
Zápis a usnesení z 99. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem
konané dne 07. 10. 2022

Anonymizováno

Přítomni: Michaela Šebelová, David Fojtík,  Petr Vrlík, Vít Majerek, Markéta Menšíková

Příloha č. 1 - Prezenční listina

Schůzi Rady obce (dále také jen RO) zahájila dosavadní starostka obce v 09:35 hodin. Zápis
z jednání provede dosavadní starostka obce. Přítomni jsou všichni členové Rady obce
Kunčice pod Ondřejníkem, RO je usnášeníschopná.
(Hlasování: pro – proti – zdržel/a se)

ad 1) Schválení programu 99. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem

Michaela Šebelová, dosavadní starostka obce, před projednáním návrhu programu schůze
rady obce oznámila Radě obce Kunčice pod Ondřejníkem, že dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb.,
o střetu zájmů, v účinném znění a dle § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), v účinném znění, by zde mohl být shledán její osobní poměr, k projednávané věci.

Dosavadní starostka uvádí, že oznámení nemá vliv na právo členů rady obce při projednávání
uvedených bodů hlasovat.

Návrh programu:

1. Schválení programu 99. schůze Rady obce
2. Kontrola plnění usnesení z 98. schůze Rady obce
3. Návrh programu Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
4. Přijetí daru (Darovací smlouva)
5. Různé

Usnesení RO č. 99/2022/1
RO schvaluje program 99. schůze Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem.
Hlasování: 5-0-0

ad 2) Kontrola plnění usnesení z 98. schůze Rady obce

Dosavadní starostka seznámila RO s plněním usnesení z 98. schůze RO ze dne 12.09.2022.
Všechna usnesení a úkoly jsou plněny dle harmonogramu úkolů.

Usnesení RO č. 99/2022/2
RO bere na vědomí provedenou kontrolu usnesení z 98. schůze RO ze dne 12. 09. 2022.

1



ad 3) Návrh programu Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce

Dosavadní starostka uvedla, že navrhuje termín Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Kunčice pod Ondřejníkem na 24.10.2022. Dle dosavadních zvyklostí je navržen následující
program:.

1. Volba ověřovatelů zápisu

2. Volba volební komise

3. Stanovení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni

4. Volba starosty obce

5. Volba místostarosty / místostarostů obce

6. Volba členů rady obce

7. Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů výboru

8. Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů výboru

9. Diskuze

Diskutován je bod 5. Protože není jasné, jak bude vedení obce personálně obsazeno, je shoda
na uvedení obou variant, tedy jednoho místostarosty/ místostarostů obce. Nikdo z členů Rady
obce nenavrhuje zařazení dalších bodů.

Usnesení RO č. 99/2022/3
RO schvaluje návrh programu jednání Ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce
Kunčice pod Ondřejníkem, které se bude konat dne 24.10.2022
Hlasování: 5-0-0 Úkol: dosavadní starostka

Michaela Šebelová, dosavadní starostka obce, před projednáním bodu 4 oznámila Radě obce
Kunčice pod Ondřejníkem, že dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v účinném
znění a dle § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v účinném znění,
by zde mohl být shledán její osobní poměr, k projednávané věci.

Dosavadní starostka uvádí, že se zdrží hlasování.

ad 4) Přijetí daru (Darovací smlouva)

Dosavadní starostka uvedla, že bylo pořízeno 100 ks látkových tašek s motivem dřevěného
kostelíka, dle motivu použitého na novém lustru v Galerii Karla Svolinského. Starostka
uvádí, že finanční částku, jež byla vynaložena, obci daruje. RO projednala návrh Darovací
smlouvy mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Michaelou Šebelovou, narozenou dne, trvale
bytem Kunčice pod Ondřejníkem. Kdy předmětem daru je částka 11.000 Kč.

2



Usnesení RO č. 99/2022/4:
RO schvaluje Darovací smlouvu mezi obdarovaným obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
dárcem, Michaelou Šebelovou, narozenou dne, trvale bytem Kunčice pod Ondřejníkem.
Kdy předmětem daru je částka 11.000 Kč.
Hlasování: 4-0-1 Úkol: dosavadní starostka

ad 5) Různé

a) Změna rozpisu rozpočtu ze dne 21.09.2022

Dosavadní starostka seznámila RO se Změnou rozpisu ze dne 21.09.2022. Předmětem změny
rozpisu rozpočtu jsou pouze změny rozpisu na straně výdajů. Zejména změna rozpisu
běžných výdajů (kůly na oplocenky, čisticí prostředky, úklid, úpravy na pile, nové webové
stránky, nákup materiálu a věcné dary pro Ukrajince atd.) a převody mezi položkami. Žádný
ze závazných ukazatelů rozpočtu, stanovených zastupitelstvem nebo radou obce nebyl touto
změnou rozpisu změněn.

Usnesení RO č. 99/2022/5a
RO bere na vědomí změnu rozpisu rozpočtu ze dne 21.09.2022.

b) Změna výše finančního příspěvku na dopravu (Novojičínsko - východ)

Usnesení RO č. 99/2022/5b
RO bere na vědomí informaci dosavadní starostky obce o změně výše finančního
příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Novojičínsko - východ. Příspěvek obce
Kunčice pod Ondřejníkem bude ve výši 35.664 Kč.

c) Aktuální informace o dotačních projektech

Dosavadní starostka obce informovala členy RO o aktuálním stavu administrace dotačních
projektů:

Projekt Rekonstrukce oplocení sportovního areálu:
- byly zaslány podklady pro vydání Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace,

součástí byla podána Závěrečná žádost o platbu dotace.

Rekonstrukce objektu Hasičské zbrojnice:
- dotace Ministerstva vnitra byla vyplacena v plné výši. S ohledem na skutečnost, že

nakonec nebyla realizována výměna oken, tak jsou celkové náklady nižší a proto se
úměrně tomu sníží i poskytnutá dotace (o 22.196,29 Kč), vše poskytovatelem dotace
schváleno.

- nyní je možno požádat o dotaci Moravskoslezský kraj

Chodník k DPS:
- bude požádáno o posunutí termínu Závěrečného vyhodnocení akce, neboť ještě chybí

v zastupitelstvu schválit Darovací smlouvu mezi Obcí Kunčice pod Ondřejníkem a
Moravskoslezským krajem (ze strany kraje schváleno 15.9.).

3



Usnesení RO č. 99/2022/5c
RO bere na vědomí informace dosavadní starostky obce ohledně stavu administrace
Rekonstrukce objektu Hasičské zbrojnice, Rekonstrukce oplocení sportovního areálu,
Chodník k DPS.

d) Informace o stavbě Nové centrum první etapa

Dosavadní starostka informovala RO o nutné změně rozsahu provedení díla z důvodu Sanace
podloží, jak u části Parkoviště za objektem Obecního úřadu, tak u části Parkoviště a zpevněné
plochy před objektem Obecního úřadu. Jsou zpracovávány dva změnové listy. Odůvodnění:
S ohledem na provedení zkoušek únosnosti pláně, které nedosáhly hodnoty předpokládané
DPS bylo po konzultaci s TDS, AD rozhodnuto o provedení doplňkových sanačních vrstev
vč. souvisejících výkopových prací, přesunu hmot a uložení vytěžené zeminy na skládce.
Rozhodnutí nebylo možné odložit s ohledem na termín zhotovení díla, práce by bylo nutné
zcela zastavit. Takový postup by nebyl v souladu s péčí řádného hospodáře.

Usnesení RO č. 99/2022/5d
RO bere na vědomí informaci dosavadní starostky obce, že dojde k navýšení rozsahu
prací na akci Nové centrum obce (provádí společnost SWIETELSKY stavební s.r.o.).
K navýšení dochází s ohledem na provedení zkoušek únosnosti pláně, které nedosáhly
hodnoty předpokládané DPS . Předpokládané navýšení nákladů stavby bude ve výši 1,0
mil. Kč bez DPH. Jsou připravovány změnové listy.

e) Informace o opravách MK a mostků

Usnesení RO č. 99/2022/5e
RO bere na vědomí informace místostarosty obce, že byly dokončeny opravy MK 51c a
53c a že aktuálně probíhají stavební a udržovací práce u dvou mostů na dolním konci
(u č.p. 394 a u č.p. 224). Místostarosta dále upozornil na špatný stav mostu na dolním
konci u zastávky U lávky, u č.p. 218. Tento most bude potřeba co nejdříve opravit,
nejlépe zbourat a znovu postavit.

f) Rozsvěcení Vánočního stromu 2022 (příspěvek ČEZ)

Usnesení RO č. 99/2022/5f
RO bere na vědomí informaci dosavadní starostky obce že i v letošním roce může obec
získat příspěvek od společnosti ČEZ. Je nutné ale do 14.10 nahlásit zájem obce -
jednomyslná shoda je, že ano.

g) stolní kalendář obce na rok 2023

Usnesení RO č. 99/2022/5g
RO bere na vědomí grafický návrh kalendáře na rok 2023. Na základě souhlasu budou
zpracovány všechny další strany kalendáře - téma Kunčice pod Ondřejníkem z
nadhledu. Dokončení přípravy kalendáře již bude na novém vedení obce.

h) poděkování v ON (výsledky ve volbách - kandidující uskupení)

4



Usnesení RO č. 99/2022/5h
RO bere na vědomí informaci dosavadní starostky obce, že všechny kandidující
subjekty požádaly o zveřejnění poděkování v obecních novinách. Toto bude účtováno
dle platného ceníku inzerce.

i) hodnocení ředitelky ZŠ a MŠ Karla Svolinského

Proběhla diskuze k pravidelnému hodnocení ředitelky školy dle schválených pravidel.
Členové RO se dohodli, že toto hodnocení již nechají na nově zvolené Radě obce. Hodnocení
by mělo proběhnout dle metodického doporučení pro zřizovatele, které vypracovalo
Ministerstvo školství. Hodnotící tabulka je součástí obcí schválených pravidel.

j) -žádost o zaplacení odměny

Usnesení RO č. 99/2022/5j
RO bere na vědomí, že vedení obce aktuálně řeší s advokátem obce žádost zaměstnance
ohledně zaplacení odměn za pracovní pohotovost v pracovních dnech.

k) Pomoc obyvatelům Ukrajiny  - shrnutí

Místostarostka obce Markéta Menšíková informovala o aktuální situaci Ukrajinských občanů
pobývajících v obecních bytech:
V souladu s březnovým usnesením ZO obec od začátku dubna stále poskytuje ve dvou
obecních bytech v č.p. 311 ubytování 3 občanům Ukrajiny (2 dospělé ženy, 1 dítě)
postiženým válečným konfliktem v jejich zemi (do 26/7 to byly 4 osoby, jedna osoba se
vrátila zpět na Ukrajinu).
Rozpočtovým opatřením byly na tyto účely v obecním rozpočtu vyčleněny prostředky ve výši
250.000 Kč.

Dosud vynaložené prostředky celkem: 100.404 Kč
- základní zařízení a vybavení bytů: 82.156 Kč
- elektrika (vyúčtování k 7/2022): 10.110 Kč,
- plyn (poměrná částka za 2 měsíce topné sezóny): 2.670 Kč
- voda: 5.468 Kč

Kompenzační příspěvek státu za období 4-9/2022: 107.000 Kč Ukrajinci.

Místostarostka dále uvedla, že požádá účetní obce paní Janu Cochlarovou, aby zpracovala
podrobnější vyúčtování, aby mělo nové vedení obce přehled.

Usnesení RO č. 99/2022/5k
RO bere na vědomí informaci místostarostky obce, paní Markéty Menšíkové o
prostředcích vynaložených na pomoc ukrajinským občanům.

Michaela Šebelová, dosavadní starostka obce, před projednáním následujícího bodu oznámila
Radě obce Kunčice pod Ondřejníkem, že dle § 8 zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v

5



účinném znění a dle § 83 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v
účinném znění, by zde mohl být shledán její osobní poměr, k projednávané věci.

l) Výpověď z nájmu - poslanecká kancelář

Usnesení RO č. 99/2022/5l
RO bere na vědomí informace Michaely Šebelová, že podala výpověď z nájemní
smlouvy. Poslaneckou kancelář na obecním úřadě již nebude využívat. Nájem bude
ještě dle výpovědní doby uhrazen za měsíce říjen a listopad.

m) havárie vody v nájemních bytech na OÚ

Usnesení RO č. 99/2022/5m
RO bere na vědomí informaci dosavadní starostky obce, že v bytě na obecním úřadě u
paní  došlo k havárii vody (již opraveno). Přívod vody do objektu je možno zastavit
pouze ve sklepě budovy, což nájemníkům v případě havárie činí potíže.

n) Smlouva o výpůjčce

Místostarostka informovala o nové výstavě Komiks Mendl ve velkém sále Galerie Karla
Svolinského. Výstava bude probíhat v termínu od 23.10.2022 do 31.1.2023. RO projednala
návrh Smlouvy o výpůjčce mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Muzeem Novojičínska,
sídlem 28. října 12, 741 11 Nový Jičín, IČ:000296856. Výpůjčka bude bezúplatná.

Usnesení RO č. 99/2022/5n
RO schvaluje Smlouvu o výpůjčce mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a Muzeem
Novojičínska, sídlem 28. října 12, 741 11 Nový Jičín, IČ:000296856. Předmětem
smlouvy je bezúplatné užívání výstavy “Komiks Mendl” , jež bude vystavena v Galerii
Karla Svolinského v termínu od 23.10.2022 do 31.1.2023. Výpůjčka se sjednává na dobu
určitou do 17.2.2023.
Hlasování: 5-0-0 Úkol: dosavadní starostka, místostarostka

Dosavadní starostka poděkovala přítomným za konstruktivní jednání a ukončila schůzi RO
v čase 10:45 hodin.

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 07.10.2022               Zapsala: Michaela Šebelová

Seznam použitých zkratek:
RO - rada obce
hod. - hodin
č. - číslo
ZŠ a MŠ - základní škola a mateřská škola
MAP-místní akční plán
č.j. - číslo jednací
k.ú - katastrální území
m2 - metr čtvereční
GP - geometrický plán

6



a.s. - akciová společnost
ks - kus
s.r.o. - společnost s ručením omezeným
Kč - korun českých
DPH - daň z přidané hodnoty
vč. - včetně
IČO - identifikační číslo
DPS - dokumentace pro provedení stavby
TDS - technický dozor stavebníka
AD - autorský dozor
MK - místní komunikace

Přílohy:

1. Prezenční listina

Michaela Šebelová, starostka obce                                          David Fojtík, místostarosta obce

7



8


